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Pressmeddelande från Friskolornas Riksförbund 
2003-06-12 
 
Gymnasiekommitténs förslag är ett hot mot 
grundtanken med friskolor 

 
Idag går remisstiden ut för Gymnasiekommitténs förslag till ny 
gymnasieskola. Förslag som Friskolornas Riksförbund till stora 
delar ställer sig ganska kritiska till. 
- Vi har bara tagit ställning till de förslag som angår våra fristående 
gymnasieskolor, men de förslag som Gymnasiekommittén lägger 
fram hotar faktiskt en av grundtankarna med friskolereformen, 
säger Tomas Johansson, ordförande i Friskolornas Riksförbund 
 
Tomas Johansson tycker att Gymnasiekommitténs förslag med många 
och breda ingångar till gymnasieskolan ser bra ut på pappret, men inte är 
förankrad i verkligheten.  
- Det luktar gammeldags social ingenjörskonst och utgår från ett 
stordriftstänkande, säger Tomas Johansson. Utgångspunkten verkar ha 
varit att det bara är den kommunala gymnasieorganisationen som ska 
styra utbildningsutbudet. Tanken att det kan vara en vinst 
skolutvecklingen som helhet att också värna enskilda personers 
möjligheter starta och driva skolor på ett annat sätt än det gängse har inte 
funnits med. 
 
De flesta fristående gymnasieskolor är små och kommer inte att ha 
någon möjlighet att erbjuda de breda ingångar till gymnasiet som 
Gymnasiekommittén föreslår. Men det är inte bara på grundval av att 
förslaget ställer till problem för de små friskolornas organisation som 
han har invändningar mot förslaget. 
-  Alla elever är olika och har olika behov. Med friskolereformen fick 
individen möjlighet att välja en skola, program och profil enligt sina 
egna personliga önskemål. Förslaget kringskär denna möjlighet på ett 
förödande sätt, säger Tomas Johansson.  Låt de elever som vet vad de 
vill redan när de börjar i gymnasiet också få en valmöjlighet 
 
Tomas Johansson har i princip inget emot förslaget att kommuner och 
fristående gymnasier skall kunna samverka om vissa utbildningar. Men 
det finns inbyggda risker som han vill peka på.  
 
- Det är naturligt att den som sitter på pengarna, dvs. kommunen, 
kommer att vilja diktera villkoren helt och hållet i en sådan samverkan, 
vilket leder till fristående gymnasier under kommunala tak, säger han. 
Risken är dessutom stor att kommuner bara kommer att vilja ha friskolor 
med utbildningar som kompletterar de kommunala skolorna. Etablering 
av fristående gymnasier, som konkurrerar med deras egna genom att 
erbjuda samma sektorer och inriktningsblock, kommer däremot inte att 
intressera kommunerna. 
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Friskolornas Riksförbund är mycket negativa till  kommitténs förslag att 
utan ändring föra över nuvarande regler om bidrag till fristående 
gymnasier till den nya lagstiftningen.  
 
- De nya reglerna som infördes så sent som i januari har redan skapat ett 
totalt kaos och många fristående gymnasieskolor har fått inte bara sämre 
ekonomiska villkor utan även mycket osäkra, säger Tomas Johansson. 
Reglerna måste utformas så att de fristående gymnasierna får möjlighet 
att förutse sina intäkter och att bidrag verkligen ger lika villkor med de 
kommunala gymnasierna. Detta måste utredas ytterligare. 
 
Både Gymnasiekomittén och Skollagskommittén föreslår att begreppet 
fristående skola ska bytas ut mot enskilda skolor. På Friskolornas 
Riksförbund ställer man sig undrande till de bevekelsegrunder som förs 
fram.  
 
- Vi kan inte förstå att man ska ändra på ett väl inarbetat, lättförståeligt 
och uppskattat begrepp. Man kan ju undra om det beror på att vi blev för 
bra, avslutar Tomas Johansson.  
 
Frågor och kommentarer, kontakta:   
Tomas Johansson på mobiltelefonen: 070-583 44 94 
 
Hela remissvaret finns att läsa på Friskolornas Riksförbunds hemsida 
www.friskola.se 
 
 
------- 
Du som inte vill få våra pressmeddelanden på detta sätt i fortsättningen, 
var vänlig meddela detta med e-post till gunnel.mohme@friskola.se 
 
Friskolornas Riksförbund, Box 161 88, 103 24  Stockholm 
 
 
 
 


